ENTE

Em 24 dibri1 de 2000

Estado do Rio de Janeiro

...Câmara.....Municipal- de. Cabo.. Frio

Requerimento N2 0039/2000

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES PELA PASSAGEM DO
382 ANIVERSARIO DA PRIMEIRA IGREJA BATISTA DE CABO FRIO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, na forma regimental,
outorga de Moção de Congratulações à Primeira Igreja Batista de
Cabo Frio, pela passagem do 382 aniversário, ocorrido no período
de 16 a 23 de abril de 2000.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Abril de 2000.

.011.-- (
Edu rdo Corrêa Kita - PL

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A Primeira Igreja de Cabo Frio, ao completar mais de
três décadas, afirmou-se como um dos maiores centros de
cristandade do nosso Município.

É portanto, fundamental a presença da Igreja Batista na
nossa cidade, por se tratar de base sólida com relação à sua
teOlogia, seus princípios básicos de religiosidade, quando
abriga um número incalculável de seguidores.

Por outro lado, verifica-se o papel desempenhado pelo
Pastor Wanderlei B. Martins, pela sua dedicação e zelo ao tratar
os fiéis da sua igreja e pelo alto poder de religiosidade.

Na verdade, a Primeira Igreja Batista de Cabo Frio se
destaca do global do proceso religioso do nosso Município, pela
seriedade dos seus atos e pela assistência que proporciona à sua
comunidade no que concerne, principalmente, 	à atitude
espiritual.

Assim, nada mais justo do que apresentarmos Moção de
Congratulações à Primeira Igreja Batista de Cabo Frio, na pessoa
do seu Pastor Wanderlei B. Martins.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Abril de 2000.

41,Kfr

Eduardo orrêa Kita - PL
Vereador - Autor

Ref. a 24/04/2000 asr